siguiente propuesta de distribución de dividendo extraordinario sobre utilidades generadas 
al 30 de noviembre de 2025, conforme a lo siguiente:  

(i) Distribuir como dividendo extraordinario sobre las utilidades generadas al 30 
de noviembre de 2025 hasta un importe de S/ 347,633,853.39 (trescientos 
cuarenta y siete millones seiscientos treinta y tres mil ochocientos cincuenta y 
tres soles con treinta y nueve céntimos). El dividendo por distribuir equivale a 
S/0.110892 por acción (con redondeo). 

(ii) Delegar en el directorio la facultad determinar la fecha de registro y de pago, 

sobre la base de la disponibilidad de fondos, planes de inversión y el equilibrio